ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
JSSS.

г. Брянск

О внесении изменений в приказ департамента от
29.12.2017 № 134 «Об утверждении нормативных затрат
на выполнение государственных работ в сфере средств
массовой информации, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения
государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) государственным
учреждением и объемы финансового обеспечения
(субсидии) на выполнение государственного задания
государственными учреждениями, подведомственными
департаменту внутренней политики Брянской области
на 2018 год»

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998,
N 31, ст. 3823; 2007, N 18, ст. 2117; 2009, N 1, ст. 18; 2010, N 19, ст. 2291; 2013, N
31, ст. 4191)

Приказываю:
1. Нормативные затраты на выполнение государственных работ в сфере

средств массовой информации, применяемых при расчете объема финансового
обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) государственным учреждением и объемы финансового
обеспечения (субсидии) на выполнение государственного задания
государственными учреждениями, подведомственными департаменту внутренней
политики Брянской области на 2018 год изложить в редакции согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления по работе со средствами массовой информации С.В. Матвиевскую и
начальника отдела экономики, финансов и бухгалтерского учета С.В.Носову.

Директор департамента И.А.Кириченко

Утверждены

Приказом департамента внутренне* политаки
Брянской области от • / < * ' № / 3 I f £

Нормативные затраты на выполнение государственных работ в сфере средств массовой информации, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) государственным учреждением и объемы финансового обеспечения (субсидии) на выполнение государственного задания государственными учреждениями, подведомственными департаменту внутренней политики Брянской области на 2018 год

№
п/п

Наименование
государственного

учреждения

Наименование
государственных

услуг
(выполнение работ),

выполняемых
государственным

учреждением

Содержание работы

Базовый
норматив затрат

на оказание
государственно

й услуги
(выполнение

работы), рублей

в том числе

отраслевой
коэффициент

Нормативные
затраты на
оказание

государственных
услуг в сфере

средств массовой
информации,
рублей (в том

числе оплата труда
с начислениями)

Объем
государствен
ного задания,

количество
печатных
страниц

объем
финансового
обеспечения
выполнения

государственного
задания,

рассчитанный на
основе

нормативных
затрат (затрат),

рублей

доходы от
реализации

газеты на 2018
год, рублей

объем
финансового
обеспечения
выполнения

государственного
задания на 2018

год, рублей

№
п/п

Наименование
государственного

учреждения

Наименование
государственных

услуг
(выполнение работ),

выполняемых
государственным

учреждением

Содержание работы

Базовый
норматив затрат

на оказание
государственно

й услуги
(выполнение

работы), рублей

затрат на оплату
труда с

начислениями на
выплаты по оплате
труда работников,
непосредственно

связанных с
оказанием

государственной
услуги в сфере

средств массовой
информации,

рублей

затрат на
коммунальные

услуги и на
содержание

объектов
недвижимого
имущества,

необходимого для
выполнения

государственного
задания, рублей

отраслевой
коэффициент

Нормативные
затраты на
оказание

государственных
услуг в сфере

средств массовой
информации,
рублей (в том

числе оплата труда
с начислениями)

Объем
государствен
ного задания,

количество
печатных
страниц

объем
финансового
обеспечения
выполнения

государственного
задания,

рассчитанный на
основе

нормативных
затрат (затрат),

рублей

доходы от
реализации

газеты на 2018
год, рублей

объем
финансового
обеспечения
выполнения

государственного
задания на 2018

год, рублей

1
ГБУ "Редакция объед.газеты

"Труд"

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,92 4 604,43 624,00 2 873 162,80 1 251 300,00 1 621 862,80

2
ГБУ "Редакция газеты
"Маяк"

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,77 3 840,75 832,00 3 195 501,01 1 574 157,00 1 621 344,01

3
ГБУ "Редакция газеты

«Сельцовский вестник»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 1,05 5 267,64 408,00 2 149 196,94 343 029,00 1 806 167,94

4
ГБУ "Редакция газеты

«Вестник»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,84 4 220,37 408,00 1 721 911,26 594 900,00 1 127 011,26

5
ГБУ "Редакция газеты

«Деснянская правда»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,82 4 102,04 288,00 1 181 387,64 575 490,00 605 897,64

6
ГБУ "Редакция газеты

«Российская нива»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 1,14 5 685,35 416,00 2 365 105,64 908 784,00 1 456 321,64

7
ГБУ "Редакция газеты

«Ударник»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 1,16 5 815,85 408,00 2 372 867,40 640 800,00 1 732 067,40

8
ГБУ "Редакция газеты

«Знамя труда»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,89 4 460,51 416,00 1 855 570,31 616 743,00 1 238 827,31

9
ГБУ "Редакция газеты

«Пламя труда»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,60 3 003,82 624,00 1 874 381,54 1 075 896,00 798 485,54

10
ГБУ "Редакция газеты

«Жирятинский край»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 1,01 5 061,09 408,00 2 064 924,61 230 756,00 1 834 168,61

11
ГБУ "Редакция газеты
«Жуковские новости»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,93 4 651,68 416,00 1 935 099,65 736 890,00 1 198 209,65

12
ГБУ "Редакция газеты

«Знамя»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 1,04 5 211,88 416,00 2 168 142,88 384 450,00 1 783 692,88

13
ГБУ "Редакция газеты

«Заря»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,75 3 727,94 416,00 1 550 823,48 802 123,50 748 699,98

14
ГБУ "Редакция газеты

«Новая жизнь»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,86 4 295,23 416,00 1 786 814,20 507 552,00 1 279 262,20

15 ГАУ "ИД «Авангард»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,73 3 671,66 832,00 3 054 819,35 1 949 844,00 1 104 975,35

16
ГБУ "Редакция газеты

«Верный путь»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,91 4 552,73 416,00 1 893 935Д5 589 368,00 1 304 567,25

17
ГБУ "Редакция газеты
«Красногорская жизнь»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,90 4 509,19 408,00 1 839 747,56 542 384,00 1 297 363,56

18
ГБУ "Редакция газеты
«Мглинские нести»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,94 4 711,40 416,00 1 959 940,86 812 865,30 1 147 075,56

19
ГБУ "Редакция газеты

«Наше время»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,72 3 588,06 416,00 1 492 633,14 738 024,00 754 609,14

20
ГБУ "Редакция газеты

«Вперед»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,73 3 656,16 612,00 2 237 568,89 1 189 056,00 I 048 512,89

21
ГБУ "Редакция газеты

«Почспское слово»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,70 3 509,33 624,00 2 189 824,62 1 408 998,00 780 826,62

22
ГБУ "Редакция газеты

«Новый путь»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 1,11 5 551,41 416,00 2 309 387,92 420 732,00 1 888 655,92

23
ГБУ "Редакция газеты

«Севская правда»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,90 4 522,07 416,00 1 881 180,27 722 614,00 1 158 566,27

24
ГБУ "Редакция газеты

«Стародубский вестник"

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,60 3 018,55 624,00 1 883 574,05 874 023,00 1 009 551,05

25
ГБУ "Редакция газеты

«Рассвет»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,82 4 106,96 408,00 1 675 637,92 545 532,00 1 130 105,92

26
ГБУ "Редакция газеты

«Восход»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,88 4 393,63 408,00 1 792 602,19 641 580,00 1 151 022,19

27
ГБУ "Редакция газеты

«Земля трубчевская»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2811 ,59 188,14 0,86 4 319,10 624,00 2 695 120,87 1 683 225,00 1 011 895,87

28
ГБУ "Редакция газеты
«Унечская газета»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 0,79 3 948,92 612,00 2 416 741,26 1 696 776,00 719 965,26

часов

29 ГАУ БО "Десна"

Производство и
распространение
телепрограмм

Поиск тем, подготовка
сценариев (текстов)
сюжетов и
телепрограмм, съемка,
монтаж и размещение в
эфире видеоматериалов 12 476,3347 11 131,6405 102,7136 1,00 12 476,3347 2 164,66 22 814 917,83 27 007 022,81

30 ГАУ БО "Дссна"

Производство и
распространение
телепрограмм
(сурдоперевод)

Предоставление
информации лицам с
ограниченными
возможностями
здоровья, инвалидам и
маломобильным
группам населения 18 216,54 11 000,03 183,41 1,00 18 216,54 12,87 234 521,53 234 521,53

31 ГАУ БО "Десна"

Производство и
распространение
телепрограмм
(сурдоперевод)

Предоставление
информации лицам с
ограниченными
возможностями
здоровья, инвалидам и
маломобильным
группам населения 18 216,54 11 000,03 183,41 1,00 18 216,54 56,61 1 031 238,27 1 031 238,27

32 ГАУ БО "Десна"

Производство и
распространение
телепрограмм

Подготовка и
размещение
материалов,
направленных на
укрепление
общероссийского
гражданского единства
и содействия
этнокультурному
развитию народов
России на территории
Брянской области 77 681,82 1,00 77 681,82 11,00 854 500,00 854 500,00

печатных
страниц

33 ГАУ "БУГ"

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 1,46 7 313,92 1 224,00 8 952 242,65 4 612 247,00 4 339 995,65

34 ГАУ "БОР"

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5 001,40 2 811,59 188,14 1,19 4 215,09 324,00 1 365 688,41 411 065,00 954 623,41

количество
новостных
материалов

35 ГАУ "БОР"

Производство и
выпуск сетевого
издания

распространение
информационных
материалов 451,66 281,15 1,00 451,66 3 750,00 1 6 9 3 717 ,24 1 693 717 ,24

количесво
мероприятий

36 ГАУ "БОР"

Организация
мероприятий в сфере
молодежной
политики,
направленных на
вовлечение
молодежи в
инновационную,
предпринимательску
ю, добровольческую
деятельность, а также
на развитие
гражданской
активности молодежи
и формирование
здорового образа
жизни 40 201,38 265 644,92 1,00 40 201,38 37,00 1 487 451,00 1 487 451,00